УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OTL ^ f^ -£ _ 2 0 2 3  г. с. Барятино

О внесении изменений в муниципальную
программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в муниципальном
районе «Барятинский район», утвержденную
постановлением Управы муниципального района
«Барятинский район» от 26.11.2021 № 499

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» (ред. от 14.07.2022),
Постановлением Правительства Калужской области от 14.05.2010 № 182 «Об утверждении
плана мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в
Калужской области», Уставом муниципального района «Барятинский район», Управа
муниципального района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в муниципальном районе «Барятинский район»,
утвержденную постановлением Управы муниципального района «Барятинский район» от
26.11.2021 № 499 следующие изменения:

1.1. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции
(приложение 1);

1.2. Раздел 9 «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя

руководителя Управы по экономическому развитию -  заведующего отделом муниципального
хозяйства, управления природными ресурсами, муниципальным имуществом и социального
обустройства села С.Ю. Панькина.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района
«Барятинский район».

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район»

А.Н. Хохлов

Приложение 1
к постановлению Управы

муниципального района
«Барятинский район»

о - х ^ /  2023г.

8. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий
настоящей Программы, оценивается в 25 532,9 млн, руб., в том числе:

2021 год 3 548,1 тыс.руб, в том числе средства областного бюджета - 536,3 тыс.руб,
средства районного бюджета -  3 011,8 тыс.руб.

2022 год - 3 112,7 тыс.руб, средства районного бюджета - 3 112,7 тыс.руб.
2023год - 6 290,7 тыс.руб, средства районного бюджета - 6 290,7 тыс.руб.
2024 год - 6 290,7 тыс.руб, средства районного бюджета - 6 290,7 тыс.руб.
2025 год - 6 290,7 тыс.руб, средства районного бюджета - 6 290,7 тыс.руб.

Источниками финансирования для осуществления мероприятий Программы
являются средства областного, местных бюджетов, привлеченные средства инвесторов.
Объем финансирования мероприятий уточняется ежегодно.

Кадровое и материально-техническое обеспечение Программы осуществляют
профильные подрядные организации, заключившие договоры с организациями-
участниками Программы.

Организационное обеспечение Программы осуществляют уполномоченные органы
исполнительной власти Барятинского района.

Приложение 2
к постановлению Управы

муниципального района
«Барятинский район»

от ^  2023 г. № Л ь
9. Перечень мероприятий

Система мероприятий по достижению целей и показателей Программы, обеспечивающих комплексный подход к повышению
энергоэффективности отраслей социальной сферы включена в «Перечень мероприятий муниципальной целевой программы
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МР "Барятинский район" на 2021-2025
годы" в муниципальных учреждениях».

тыс.руб

№
Н аи м ен ов ан и е

м ер оп ри я ти я

И сточники
ф и н анси ров ан и я

В сего 2021 2022 2023 2024 2025

1 О сн ов н ое м ероп ри яти е: « Э н ер го сб ер еж ен и е в сф ере Ж К Х »

1.1 - мероприятия, направленные на энергосбережение и
повышение энергоэффективности в Барятинском районе

средства местного
бюджета 766,7 325,3 141,4 100,0 100,0 100,0

1.2 - мероприятия на реализацию мероприятий по
строительству, техническому перевооружению, и ремонту
отопительных котельных с применением
энергосберегающего оборудования и технологий;
- реконструкция, теплоизоляция и ремонту тепловых
сетей с применением современных технологий и
материалов;
- организации систем индивидуального поквартирного
теплоснабжения;
- внедрению энергосберегающих технологий и закупке

оборудования в сфере жилищно-коммунального хозяйства

муниципальный
бюджет 55,2 55,2 0 0 0 0

средства
областного
бюджета

536,3 536,3 0 0 0 0

И Т О Г О : 1 358 ,2 916 ,8 141,4 100,0 100,0 100,0
2 О сн овн ое м ер оп р и я ти е: «Т ехн и ч еск ое о бсл уж и в ан и е объ ек тов  Ж К Х »

2.1 - мероприятия, направленные на содержание и
техническое обслуживание объектов, находящихся в
муниципальной собственности

средства местного
бюджета 24 174,7 2 631,3 2 971,3 6 190,7 6 190,7 6 190,7

средства областного
бюджета 0 0 0 0 0 0

И Т О ГО : 24  174,7 2 631,3 2 971 ,3 6 190,7 6 190,7 6 190,7

ВС Е ГО : 25  532 ,9 3 548,1 3 112,7 6 290,7 6 290,7 6 290 ,7